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ПРОТОКОЛ

засідання постійної комісії

з політико-правових і гуманітарних питань, місцевого самоврядування, охорони здоров’я та соціального захисту населення
26 квітня 2017 року                                                                 13-00, мала зала

Присутні: 
Мирошниченко М.І. – голова постійної комісії;

Безбородов Г.О.;
Костроміна А.Г.;

Мужевська О.Д.;

Новцова Т.О.
Відсутні: 
Шептура В.М.;
Юхно О.М.
Запрошені: 
Фролов Костянтин Михайлович – керуючий справами виконавчого апарату районної ради; Щепіна Валентина Володимирівна – заступник керуючого справами виконавчого апарату районної ради – начальник загального відділу; Полякова Любов Олександрівна – головний спеціаліст загального відділу виконавчого апарату районної ради; Граб Віра Валентинівна  – начальник фінансово-господарського відділу – головний бухгалтер управління праці та соціального захисту населення районної державної адміністрації; Турова Антоніна Іванівна – начальник відділу освіти районної державної адміністрації; Вербицька Тетяна Володимирівна – начальник архівного відділу районної державної адміністрації; Гордєєва Альона Миколаївна – завідувач юридичного сектору апарату районної державної адміністрації; Сіліна Наталія Володимирівна – завідувач сектору культури і туризму районної державної адміністрації; Равлюк Руслана Михайлівна – заступник головного лікаря комунального закладу охорони здоров’я «Центр первинної медико-санітарної допомоги Красноградського району»; Горбович Віра Миколаївна – заступник головного лікаря Красноградської центральної районної лікарні; Копитько Андрій Анатолійович – директор телерадіокомпанії Красноградщини «Центр».

Засідання відкрив Мирошниченко М.І., голова постійної комісії, який повідомив присутнім, що на засіданні присутні 5 членів комісії і засідання є правомочним. 


Голова постійної комісії познайомив присутніх з порядком денним засідання. Запитав, чи є зауваження або пропозиції до плану роботи. Зауважень та пропозицій не надійшло.

Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.
ВИРІШИЛИ:
 
Затвердити порядок денний засідання
1. Про проект порядку денного ХХІІ сесії районної ради.

Доповідає:  Мирошниченко Михайло Іванович – голова постійної комісії.

2. Про внесення змін до програми підтримки діяльності Красноградського районного суду Харківської області на 2017-2018 роки.

Доповідає: Гордєєва Альона Миколаївна – завідувач юридичного сектору апарату районної державної адміністрації.

3. Про внесення змін до Комплексної програми «Новий освітній простір Красноградщини» на 2015-2019 роки (зі змінами).

Доповідає: Андрусенко Ольга Миколаївна – заступник начальника відділу освіти районної державної адміністрації.

4. Про порядок звільнення від плати батьків за харчування дітей пільгових категорій з числа учнів загальноосвітніх навчальних закладів. 

Доповідає: Андрусенко Ольга Миколаївна – заступник начальника відділу освіти районної державної адміністрації.
5. Про внесення змін до Програми соціального захисту населення Красноградського району на 2017 рік, затвердженої рішенням районної ради від 23 грудня 2016 року № 329-VІI.

Доповідає: Граб Віра Валентинівна  – начальник фінансово-господарського відділу – головний бухгалтер управління праці та соціального захисту населення районної державної адміністрації.

6. Про внесення змін до Програми удосконалення медичної допомоги мешканцям Красноградського району в рамках єдиного медичного простору на 2017-2020 роки.

Доповідають:

Равлюк Руслана Михайлівна – заступник головного лікаря комунального закладу охорони здоров’я «Центр первинної медико-санітарної допомоги Красноградського району»;

Горбович Віра Миколаївна – заступник головного лікаря Красноградської центральної районної лікарні.

7. Про хід виконання програми розвитку культури у Красноградському районі на 2014-2018 роки (зі змінами).

Доповідає: Сіліна Наталія Володимирівна – завідувач сектору культури і туризму районної державної адміністрації.

8. Про внесення змін до програми розвитку культури у Красноградському районі на 2014-2018 роки.

Доповідає: Сіліна Наталія Володимирівна – завідувач сектору культури і туризму районної державної адміністрації.

9. Про затвердження переліків об’єктів культурної спадщини Красноградського району.

Доповідає: Сіліна Наталія Володимирівна – завідувач сектору культури і туризму районної державної адміністрації.

10. Про внесення змін до програми підтримки розвитку архівної справи у Красноградському районі на 2017-2019 роки.

Доповідає: Вербицька Тетяна Володимирівна – начальник архівного відділу районної державної адміністрації.
11. Про хід виконання програми розвитку телерадіокомпанії Красноградщини «Центр».

Доповідає: Копитько Андрій Анатолійович – директор телерадіокомпанії Красноградщини «Центр».

12. Про внесення змін до рішення районної ради від 23 грудня                     2016 року № 331-VІІ «Про затвердження структури, чисельності та кошторису витрат на утримання районної ради та її виконавчого апарату на 2017 рік» (зі змінами).
Доповідає: Щепіна Валентина Володимирівна – заступник керуючого справами виконавчого апарату районної ради – начальник загального відділу.

13. Про внесення змін до складу постійних комісій районної ради.
Доповідає: Щепіна Валентина Володимирівна – заступник керуючого справами виконавчого апарату районної ради – начальник загального відділу.

14. Про внесення змін до рішення районної ради від 23 листопада              2015 року № 09-VІІ «Про закріплення депутатів Красноградської районної ради VІІ скликання за виборчими округами» (зі змінами).

Доповідає: Щепіна Валентина Володимирівна – заступник керуючого справами виконавчого апарату районної ради – начальник загального відділу.

15. Про внесення змін до Регламенту Красноградської районної ради                 VIІ скликання, затвердженого рішенням районної ради від 18 грудня                  2015 року № 18-VIІ (зі змінами).
Доповідає: Щепіна Валентина Володимирівна – заступник керуючого справами виконавчого апарату районної ради – начальник загального відділу.

16. Різне.

1. СЛУХАЛИ: про проект порядку денного ХVІІІ сесії районної ради.

ДОПОВІДАЄ:  Мирошниченко Михайло Іванович –  голова постійної комісії.
Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
2. СЛУХАЛИ: про внесення змін до програми підтримки діяльності Красноградського районного суду Харківської області на 2017-2018 роки.
ДОПОВІДАЄ: Гордєєва Альона Миколаївна – завідувач юридичного сектору апарату районної державної адміністрації.
В обговоренні взяли участь: Мирошниченко М.І., який поставив питання щодо дотримання вимог бюджетного кодексу при виділенні коштів на підтримку діяльності Красноградського районного суду. Отримавши відповідь на запитання, депутати внесли пропозицію погодити проект рішення районної ради та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районної ради.
Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
3. СЛУХАЛИ: про внесення змін до Комплексної програми «Новий освітній простір Красноградщини» на 2015-2019 роки (зі змінами).
ДОПОВІДАЄ: Андрусенко Ольга Миколаївна – заступник начальника відділу освіти районної державної адміністрації.
Питання не обговорювалося.

Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
4. СЛУХАЛИ: про порядок звільнення від плати батьків за харчування дітей пільгових категорій з числа учнів загальноосвітніх навчальних закладів.
ДОПОВІДАЄ: Андрусенко Ольга Миколаївна – заступник начальника відділу освіти районної державної адміністрації.
Питання не обговорювалося.

Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
5. СЛУХАЛИ: про внесення змін до Програми соціального захисту населення Красноградського району на 2017 рік, затвердженої рішенням районної ради від 23 грудня 2016 року № 329-VІI.
ДОПОВІДАЄ: Граб Віра Валентинівна  – начальник фінансово-господарського відділу – головний бухгалтер управління праці та соціального захисту населення районної державної адміністрації.

Питання не обговорювалося.

Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
6. СЛУХАЛИ: про внесення змін до Програми удосконалення медичної допомоги мешканцям Красноградського району в рамках єдиного медичного простору на 2017-2020 роки.
ДОПОВІДАЮТЬ: 
Равлюк Руслана Михайлівна – заступник головного лікаря комунального закладу охорони здоров’я «Центр первинної медико-санітарної допомоги Красноградського району»; 
Горбович Віра Миколаївна – заступник головного лікаря Красноградської центральної районної лікарні.
В обговоренні взяли участь: Мирошниченко М.І., який поставив питання доповідачам:

- чому перелік препаратів, які надаються за рецептом лікаря безкоштовно, скоротили, виключивши з нього препарати імпортного виробництва?

- чи передбачається виділення коштів на придбання глюкотестів?

Горбовин В.М. відповіла на запитання. 

Отримавши відповіді на запитання, депутати внесли пропозицію погодити проект рішення районної ради та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районної ради.
Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
7. СЛУХАЛИ: про хід виконання програми розвитку культури у Красноградському районі на 2014-2018 роки (зі змінами).
ДОПОВІДАЄ: Сіліна Наталія Володимирівна – завідувач сектору культури і туризму районної державної адміністрації.

В обговоренні взяли участь: Костроміна А.Г., Мирошниченко М.І., який наголосив на необхідності вжиття заходів щодо відновлення роботи народного аматорського фольклорного колективу «Берестяночка» села Берестовенька, який був  створений у 1986 році на базі Берестовеньківського сільського клубу, почесне звання «народний» присвоєно у 1990 році. До   2016 року колектив плідно відроджував та популяризував фольклорні пісні, обряди, традиції та звичаї російських переселенців Орловської губернії. Дуже цікаві та самобутні обряди сватання та весілля відтворені із забуття учасниками колективу. Поряд з російським автентичним матеріалом учасники колективу вивчали і виконували українські ліричні й жартівливі пісні. У творчому доробку колективу численні районні, обласні, республіканські та міжнародні огляди, фестивалі, свята. Лауреат ІІ-го Міжнародного фестивалю традиційної народної культури «Покуть», дипломант Міжнародного фольклорно-етнографічного свята «Слов’янське коло». Керівником і засновником колективу була Гісцева                                  Ганна Олександрівна. Мирошниченко М.І. проінформував, що Гісцева Г.О. у минулому році звільнилася із посади завідувача сільським клубом і колектив розпався, але звання «народний» за ним ще залишається. Тому на рівні району необхідно вжити усіляких заходів, щоб відновити його роботу. Також Михайло Іванович повідомив, що район уже втратив один народний колектив – бандуристів, який був заснований у 1955 році на базі Красноградського районного Будинку культури, почесне звання «народний» присвоєно у               1961 році. Керівником якого був – Волощук Володимир Микитович з                1973 року. У 1998 році Указом Президента України Володимиру Микитовичу за вагомі досягнення в праці, високий професіоналізм було присвоєно почесне звання «Заслужений працівник культури України». У травні                2003 року ансамбль став володарем Гран-прі V міжрегіонального фестивалю народної творчості «Ты Россия и сердце, и песня моя» імені Заслуженого діяча мистецтв Росії А. П. Містюкова  у м. Липецьку. У 2005 році – красноградські кобзарі переможці і володарі Головного приза глядацьких симпатій ІІІ-го Міжнародного фольклорного фестивалю «Мілзкалне –  2005» (Латвія). Мирошниченко М.І. наголосив, що ці два колективи прославляли красноградщину далеко за межами країни.


Фролов К.М. запропонував Мирошниченку М.І. виступити співдоповідачем на пленарному засіданні.


Отримавши відповіді на запитання, депутати внесли пропозицію погодити проект рішення районної ради та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районної ради.
Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ:
1) інформацію прийняти до відома;

2) погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
8. СЛУХАЛИ: про внесення змін до програми розвитку культури у Красноградському районі на 2014-2018 роки.
ДОПОВІДАЄ: Сіліна Наталія Володимирівна – завідувач сектору культури і туризму районної державної адміністрації.
Питання не обговорювалося.

Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
9. СЛУХАЛИ: про затвердження переліків об’єктів культурної спадщини Красноградського району.
ДОПОВІДАЄ: Сіліна Наталія Володимирівна – завідувач сектору культури і туризму районної державної адміністрації.
Питання не обговорювалося.

Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
10. СЛУХАЛИ: про внесення змін до програми підтримки розвитку архівної справи у Красноградському районі на 2017-2019 роки.
ДОПОВІДАЄ: Вербицька Тетяна Володимирівна – начальник архівного відділу районної державної адміністрації.
Питання не обговорювалося.
Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
11. СЛУХАЛИ: про хід виконання програми розвитку телерадіокомпанії Красноградщини «Центр».
ДОПОВІДАЄ: Копитько Андрій Анатолійович – директор телерадіокомпанії Красноградщини «Центр».
Питання не обговорювалося.

Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
12. СЛУХАЛИ: про внесення змін до рішення районної ради від 23 грудня                     2016 року № 331-VІІ «Про затвердження структури, чисельності та кошторису витрат на утримання районної ради та її виконавчого апарату на 2017 рік» (зі змінами).
ДОПОВІДАЄ: Щепіна Валентина Володимирівна – керуючий справами апарату районної ради.

Питання не обговорювалося.

Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
13. СЛУХАЛИ: про внесення змін до складу постійних комісій районної ради.
ДОПОВІДАЄ: Щепіна Валентина Володимирівна – керуючий справами апарату районної ради.

Питання не обговорювалося.

Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
14. СЛУХАЛИ: про внесення змін до рішення районної ради від 23 листопада              2015 року № 09-VІІ «Про закріплення депутатів Красноградської районної ради VІІ скликання за виборчими округами» (зі змінами).
ДОПОВІДАЄ: Щепіна Валентина Володимирівна – керуючий справами апарату районної ради.

Питання не обговорювалося.

Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.
15. СЛУХАЛИ: про внесення змін до Регламенту Красноградської районної ради VIІ скликання, затвердженого рішенням районної ради від 18 грудня                  2015 року № 18-VIІ (зі змінами).
ДОПОВІДАЄ: Щепіна Валентина Володимирівна – керуючий справами апарату районної ради.

Питання не обговорювалося.

Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії районнної ради.

Голова постійної комісії повідомив присутніх, що всі питання внесені на розгляд засідання постійної комісії розглянуті. 


На цьому засідання комісії завершилося.
Голова постійної комісії                                                            М.Мирошниченко
Секретар постійної комісії                                                         Г. Безбородов
